GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 2/2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O
CARGO DE INSPETOR DE POLÍCIA PENAL

COMUNICADO OFICIAL Nº 26

A Secretaria de Administração Penitenciária do Estado do Rio de Janeiro – SEAP/RJ, por

meio da Coordenação de Seleção Acadêmica da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas
atribuições, torna público:

1. A alteração do subitem 7.8.5 do Comunicado Oficial nº9/2025 que passa a ter a seguinte

redação:
“7.8.5. A Lista de Candidatos convocados para a realização do Exame Psicológico e as
informações relativas à aplicação dos testes serão divulgadas no dia 29 de maio de 2025, a
partir das 16 horas, no endereço eletrônico do Concurso.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições dos Editais e Comunicados Oficiais.

Niterói, 26 de maio de 2025

Coordenação de Seleção Acadêmica
Universidade Federal Fluminense